РЕШЕНИЕ

Красноборского сельского Совета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

“5” марта 2010г.                                                                             №4

О внесении изменений и дополнений в Устав Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

В связи с изменениями и дополнениями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131 – ФЗ, в соответствии со ст. 44 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131 – ФЗ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области:

1.1. в статье 33 пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Лицо назначается на должность главы администрации сельсовета сельским Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Дополнительным требованием предъявляемыми к кандидату на должность главы администрации сельсовета являются:

- высшее образование;

- не менее четырёх лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности.

   2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в устав Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции РФ по  Приволжскому федеральному округу.

    3. Обнародовать настоящее решение Красноборского сельского Совета Шатковского муниципального района в течении трех дней путем помещения на информационных щитах.

Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района                                         Г.В.Новикова.